



Montevideo, 12 de marzo de 2018.

## LICITACION ABREVIADA NRO. 13-2018

**Contratación de los servicios de mantenimiento de áreas verdes y tareas en infraestructura vial y edilicia bajo la jurisdicción de la División Regional 7, Juan Lacaze, Departamento de Colonia.**

### COMUNICADO 1.

#### SECCIÓN I

#### DEL OBJETO, PLAZO Y CARACTERÍSTICAS DE LA CONTRATACIÓN

##### 2. Plazo

El plazo de la contratación será de **hasta dieciocho (18) meses**, contados a partir de la fecha del Acta de inicio de los trabajos, la cual se verificará dentro de los 180 (ciento ochenta) días subsiguientes a la notificación al contratista de la adjudicación de la licitación.

#### SE MODIFICA

El plazo de la contratación será de **hasta quince (15) meses**, contados a partir de la fecha del Acta de inicio de los trabajos, la cual se verificará dentro de los 180 (ciento ochenta) días subsiguientes a la notificación al contratista de la adjudicación de la licitación.

#### SECCIÓN VI

#### DE LAS CONDICIONES GENERALES

##### 13. Forma de pago

13.1 La Administración pagará, en moneda nacional, los servicios contratados por los rubros:



DIRECCIÓN  
NACIONAL DE  
VIALIDAD

rubros	unitario	mensual (11)	18 meses	total hasta iva inc.
servicios (salarios, licencias, salario vacacional, aportes, seguros, gastos de administración, etc.)	26000	286000	5148000	si la Cooperativa está gravada
talleres	20000	20000	360000	
locomoción	60000	60000	1080000	
mantenimiento de herramientas y baño	5000	5000	90000	
supervisión	17500	17500	315000	
<b>TOTAL MENSUAL</b>		<b>388500</b>	<b>6993000</b>	
herramientas y baño (partida única)	70000		70000	
<b>TOTAL CONTRATO hasta \$</b>			<b>\$ 7.063.000,00</b>	<b>\$ 8.616.860,00</b>

SE MODIFICA POR EL SIGUIENTE CUADRO DE RUBROS:

rubros	unitario	mensual (11)	15 meses
servicios (salarios, licencias, salario vacacional, aportes, etc.)	27,500.00	302,500.00	4,537,500.00
aporte patronal si corresponde hasta	3,200.00	35,200.00	528,000.00
talleres	20,000.00	20,000.00	300,000.00
locomoción	60,000.00	60,000.00	900,000.00
mantenimiento de herramientas y baño	5,000.00	5,000.00	75,000.00
supervisión	20,000.00	20,000.00	300,000.00
<b>TOTAL MENSUAL</b>		<b>388,500.00</b>	<b>6,640,500.00</b>
herramientas y baño (partida única)	70,000.00		70,000.00
<b>TOTAL CONTRATO hasta \$</b>			<b>\$ 6,710,500.00</b>
<b>total con IVA si la Cooperativa está gravada</b>			<b>\$ 8,186,810.00</b>

LEONARDO COLA SEVESO  
DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD  
M.T.O.P.